
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2023

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA
 

 
ASSUNTO: contratação de pessoa jurídica para prestar serviços de
Assessoria através do acompanhamento e evolução do sistema de
transparência pública no âmbito da Câmara Municipal.
 
                               
O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TENENTE
LAURENTINO CRUZ/RN,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas;
CONSIDERANDO o parecer emitido pela Comissão Permanente de
Licitação e da Assessoria Jurídica desta Casa Legislativa;
CONSIDERANDO o que preconiza a Lei das Licitações e Contratos
n° 8.666/93, bem como a Resolução nº 028/2020-TCE/RN;
CONSIDERANDO o disposto no Art. 24, inciso II, da Lei Federal
nº. 8.666/93; e
CONSIDERANDO  que a pessoa jurídica vencedora do presente
processo  de  Dispensa  de  Licitação  foi  a  empresa  AGE
CONTABILIDADE  E  TRANSPARENCIA  LTDA  –  CNPJ:
51.063.818/0001-94, conforme demonstrado nos autos, processo
de Dispensa de Licitação n° 028/2023.
RESOLVE:
Fica  DISPENSADO  o  procedimento  licitatório  para  realização
desta despesa,  haja  vista  estarem presentes todos os  requisitos
legais que permitem a presente decisão, que correrá por conta do
orçamento constante na Lei  Orçamentária Anual  vigente para o
exercício 2023.
Dê ciência e cumpra-se.
 

Tenente Laurentino Cruz/RN, 09 de outubro de 2023.
 
 

Francisco Cleudimar da Silva Ferreira
Presidente da Câmara

 

Publicado por: FRANCISCO CLEUDIMAR DA SILVA FERREIRA
Código Identificador: 08768217

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 11/10/2023.
EDIÇÃO 1755. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


